
Obec Cidlina 

Zastupitelstvo obce Cidlina 

 

Zápis ze  zasedání Zastupitelstva obce Cidlina, 

konaného dne 19.12.2016 v 19.00 hodin. 

 

Zasedání  ZOC č. 17/2016 

 

        Dne 19.12.2016 se v 19.00 hod konalo v budově obecního úřadu, 

Cidlina č.p. 35, veřejné  zasedání zastupitelstva obce Cidlina. 
 

Přítomni :  6 členů  

p. Libor Veselý, p. Pavel Špaček, pí. Marcela Špačková, p. Zdeněk 

Kosmák, p. Vladislav Šteflíček,  p. Antonín Sadil, 

 

Omluveni :  1   p. Vlastimil Karafiát  

Hosté : 2 

 

Zahájení  zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Cidlina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19.00 hodin  starostou obce Liborem Veselým („dále jako 

„předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění. Informoval, že dle zákona o obcích byla na úřední desce Obecního 

úřadu Cidlina zveřejněna pozvánka na toto zasedání v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“ webu obce Cidlina. Předsedající schůze dále z 

prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, 

že přítomno je 6 členů  zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Pan Veselý navrhl určit ověřovateli zápisu  pana Antonína Sadila  a pana 
Vladislava Šteflíčka a zapisovatelku paní Kamilu Veselou. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné protinávrhy.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje ověřovatele zápisu pana Antonína 

Sadila a pana Vladislava Šteflíčka a zapisovatelku paní Kamilu Veselou. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 129 bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu 
 



Starosta přečetl návrh programu zasedání a zastupitel Zdeněk Kosmák 

vznesl návrh na změnu programu: požádal o hlasování o zrušení bodů č. 

3,4 a 5 daného programu. Svůj návrh odůvodnil tím, že zde není přítomen 

jeden zastupitel p. Karafiát. Starosta nechal hlasovat o návrhu na změnu 

– zrušení bodů 2,3 a 4 z programu. Zastupitelstvo hlasovalo následovně: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje změnu programu – zrušení bodů č. 2,3,4. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        2       Proti   4        Zdrželi se  0 
 

Usnesení č. 130 nebylo schváleno. Zastupitelstvo dále pokračovalo 

dle původního programu. 

 

Zastupitelstvo schválilo následovně program v původním znění: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje níže uvedený program jednání ZOC 

bez výhrad. 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2. Schválení programu 

3. Volba místostarosty obce Cidlina 

4. Schválení výše finanční odměny pro místostarosty 

5. Změny ve složení kontrolního a finančního výboru obce 

6. Schválení rozpočtu obce Cidlina na rok 2017 

7. Schválení rozpočtového výhledu 

8. Schválení inventurní komise pro inventury za rok 2016 

9. Schválení Dodatku ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského 

zařízení Gas Net s.r.o. 

10. Schválení rozpočtových opatření 

11. Různé   

12. Diskuse a závěr              
 

Výsledek hlasování:                  Pro        4       Proti   2         Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 131 bylo schváleno.  

 

3. Volba místostarosty obce Cidlina 

 

Starosta navrhnul volbu místostarosty provést jako veřejnou volbu a dal o 
tomto hlasovat: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Cidlina schválilo veřejnou volbu místostarosty 

obce Cidlina. 

 



Výsledek hlasování:                     Pro       6      Proti   0        Zdrželi se  0 

 

 

Usnesení č. 132 bylo schváleno. 

 

 

Starosta navrhnul na funkci místostarosty zastupitele Pavla Špačka.  

Zastupitel Zdeněk Kosmák navrhnul na funkci místostarosty druhého 

kandidáta, Antonína Sadila. Starosta uvedl, že budou tedy dva kandidáti 

na funkci místostarosty, prvním voleným bude Pavel Špaček, druhým 
Antonín Sadil. 

 

O návrzích na post místostarosty obce se hlasovalo následovně: 

 

Pavel Špaček 

 

Výsledek hlasování:                     Pro       4      Proti   2        Zdrželi se  0 

 

     Antonín Sadil 

 

Výsledek hlasování:                     Pro       2      Proti   0        Zdrželi se  4 

 
Zastupitelstvo obce Cidlina volí místostarostou obce pana Pavla Špačka. 

 

Usnesení č. 133 bylo schváleno. 

 

 

4. Schválení výše odměny pro nového místostarostu obce Cidlina  

 

Starosta informoval, že bývalý místostarosty obce p. Kosmák měl měsíční 

odměnu ve výši 8.813,- Kč. Pro nového místostarostu obce navrhuje 

odměnu ve výši 50% původní odměny, tedy 4.406,- Kč. O výši odměny 

bylo hlasováno: 

 

 
Zastupitelstvo obec Cidlina schvaluje výši měsíční odměny pro 

místostarostu Pavla Špačka ve výši 4.406,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        4       Proti   0         Zdrželi se  2 

 

Usnesení č. 134 bylo schváleno. 

 

5. Změny ve složení kontrolního výboru obce 

 

V souvislosti s volbou nového místostarosty obce p. Špačka je nutné  

provést změnu ve složení kontrolního výboru obce. Důvodem je to, že 

starosta, místostarosta ani účetní obce nesmí být členem ani předsedou 
kontrolního ani finančního výboru obce. Pan Špaček byl členem  



kontrolního výboru a tato  funkce dnešním dnem zaniká. Starosta 

navrhnul na člena kontrolního výboru obce místo pana Špačka, pana 

Zdeňka Kosmáka: 

 

Zastupitelstvo  obce Cidlina  schvaluje člena kontrolního výboru obce pana 

Zdeňka Kosmáka. Od 19.12.2016 bude Kontrolní výbor obce Cidlina 

pracovat ve složení: předseda Vladislav Šteflíček, členové – Antonín Sadil 

a  Zdeněk Kosmák. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        5       Proti   0         Zdrželi se  1 
 

Usnesení č. 135 bylo schváleno. 

 

6. Schválení rozpočtu na rok 2017 

 

Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje nový rozpočet na rok 2017 ve výši 

příjmy 2.963.400,- Kč a výdaje ve výši 2.963.400,- Kč, vyrovnaný 

rozpočet. Rozpočet je přílohou tohoto zápisu. Závazným ukazatelem 

rozpočtu je paragraf. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 
Usnesení č. 136 bylo schváleno. 

 

7. Schválení rozpočtového výhledu obce na roky 2017 – 2021 

 

Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje Rozpočtový výhled obce Cidlina na 

roky 2017 – 2021. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 137 bylo schváleno. 

 

 

8. Schválení inventurní komise obce a směrnice k inventaritaci 
majetku  a závazků za rok 2016 

 

Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje inventurní komisi ve složení: 

Předseda Vladislav Šteflíček a členové – Zdeněk Kosmák, Marcela 

Špačková, Antonín Sadil a Vlastimil Karafiát. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 138 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje Směrnici k provedení inventarizace 

pro rok 2016. 
 



Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 139 bylo schváleno. 

 

9. Schválení Dodatku ke smlouvě o nájmu a provozování 

plynárenského zařízení Gas Net s.r.o. 

 

 

Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje dodatek ke smlouvě o nájmu a 

provozování plynárenského zařízení Gas Net s.r.o. 
 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 
 

Usnesení č. 140 bylo schváleno. 

 

10. Schválení rozpočtového opatření 

 

Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje rozpočtovou úpravu v příjmech : 

přijetí refundace mezd za měsíc 11/2016 za VPP ve výši 26.532,- Kč a 

přijetí dotace na DA pro JPO SDH Cidlina od MV GR HZS ČR Praha ve výši 

446.820,50 Kč. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 
 

Usnesení č. 141 bylo schváleno. 

 

 

11. Různé 

 

 Obdržena dotace pro JSDH Cidlina ve výši 3.400,- na vybavení 

zásahové jednotky. 

 Zhotovení energetického průkazu na obecní budovu společenský 

dům – zákonná povinnost. Cena za energetický průkaz budovy bude 

cca 6.000,- Kč. 

 Proběhl kontrolní předaudit hospodaření obce za rok 2016 

 Byla provedena kontrola z Finančního úřadu Jihlava – dotace, mzdy 
a smlouvy na VPP pracovníky za posledních 5 let, nebyly shledány 

nedostatky.  

 Souběžně probíhá kontrola z MPSV 

 Obec Meziříčko nás požádala o podporu při prosazování vyhlášky 

obce Meziříčko o dodržování nočního klidu při pořádání kulturních 

akcí na jejím katastru 

 Rychlá lékařská služba v Moravských Budějovicích nebude zřízena 

z důvodů  vysokých finančních nákladů na její provoz a omezenou 

nabídku poskytovaných služeb. 

 Žádost o věcný dar pro MŠ Čáslavice 



 Výběr darů do tomboly na Sousedský bál proběhne  ve středu 

4.1.2017 od 17.00 do 19.00 hodin ve společenském domě 

 Sousedský bál - sobota 7. ledna 2017 

 Farní ples Babice pátek 24. února 2017 

12. Závěr – usnesení 

 

       Starosta Libor Veselý přečetl závěrečné usnesení z VZ č. 17/2016 

konaného dne 19.12.2016 v Cidlině. 

    

 

Obecní zastupitelstvo po projednání : 

 

 schvaluje: 

 

 

129. Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje ověřovateli zápisu pana 

Antonína Šteflíčka a pana Zdeňka Kosmáka a zapisovatelku paní Kamilu 

Veselou. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 
 

 

131. Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje níže uvedený program jednání 

ZOC bez výhrad. 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2. Schválení programu 

3.Volba místostarosty obce Cidlina 

4.Schválení výše finanční odměny pro místostarosty 

5. Změny ve složení kontrolního a finančního výboru obce 

6. Schválení rozpočtu obce Cidlina na rok 2017 

7. Schválení rozpočtového výhledu 

8. Schválení inventurní komise pro inventury za rok 2016 

9. Schválení Dodatku ke smlouvě o nájmu a provozování plynárenského 

zařízení Gas Net s.r.o. 

10. Schválení rozpočtových opatření 

11. Různé   

12. Diskuse a závěr              
 
Výsledek hlasování:                  Pro        4       Proti   2         Zdrželi se  0 

 

 

132. Zastupitelstvo obce Cidlina schválilo veřejnou volbu místostarosty 

obce Cidlina. 

 

Výsledek hlasování:                     Pro       6      Proti   0        Zdrželi se  0 



 

 

133. Zastupitelstvo obce Cidlina volí místostarostou obce pana Pavla 

Špačka. 

 

O návrzích na post místostarosty obce se hlasovalo následovně: 

 

Pavel Špaček 

 

Výsledek hlasování:                     Pro       4      Proti   2        Zdrželi se  0 
 

     Antonín Sadil 

 

Výsledek hlasování:                     Pro       2      Proti   0        Zdrželi se  4 

 

 

 

134. Zastupitelstvo obec Cidlina schvaluje výši měsíční odměny pro 

místostarostu Pavla Špačka ve výši 4.406,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        4       Proti   0         Zdrželi se  2 

 
 

135. Zastupitelstvo  obce Cidlina  schvaluje člena kontrolního výboru obce 

pana Zdeňka Kosmáka. Od 19.12.2016 bude Kontrolní výbor obce Cidlina 

pracovat ve složení: Vladislav Šteflíček, předseda a členové – Antonín 

Sadil a  Zdeněk Kosmák. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        5       Proti   0         Zdrželi se  1 

 

 

136. Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje nový rozpočet na rok 2017 ve 

výši příjmy 2.963.400,- Kč a výdaje ve výši 2.963.400,- Kč, vyrovnaný 

rozpočet. Rozpočet je přílohou tohoto zápisu. Závazným ukazatelem 

rozpočtu je paragraf. 
 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 

 

137. Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje Rozpočtový výhled obce Cidlina 

na roky 2017 – 2021. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 

 

138. Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje inventurní komisi ve složení: 

Předseda Vladislav Šteflíček a členové – Zdeněk Kosmák, Marcela 
Špačková, Antonín Sadil a Vlastimil Karafiát. 



 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 

139. Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje Směrnici k provedení 

inventarizace pro rok 2016. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 

 

 

140. Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje dodatek ke smlouvě o nájmu a 

provozování plynárenského zařízení Gas Net s.r.o. 
 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 

 

141. Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje rozpočtovou úpravu v příjmech:  

přijetí refundace mezd za měsíc 11/2016 za VPP ve výši 26.532,- Kč a 

přijetí dotace na DA pro JPO SDH Cidlina od MV GR HZS ČR Praha ve výši 

446.820,50 Kč. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        6       Proti   0         Zdrželi se  0 

 

 
Obecní zastupitelstvo po projednání : 

 

 neschvaluje: 

 

130. Zastupitelstvo neschvaluje změnu v programu – zrušení bodů č. 

2,3,4. 

 

Výsledek hlasování:                  Pro        2       Proti   4        Zdrželi se  0 

 

 

Starosta  ukončil veřejné zasedání zastupitelstva ve 20.00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích, pozvánka 

3) prezenční listina – hosté 

4) rozpočet obce 2017 a rozpočtová výhled 

 

19.12.2016 

Zapisovatel: Kamila Veselá ……………………………………………………………… 

 

 



Ověřovatelé: V. Šteflíček                   Podpis/dne ………………………………………. 

 

Ověřovatelé: A. Sadil                      Podpis/dne ………………………………………. 

 

Starosta: ..................................... dne ........................................... 

 

Místostarosta.............................................dne 

 

Razítko obce Cidlina: 
 

 

 

 

 

 


